– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

公告

二零二零年十月發電量

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條及香港
法例第571章《證券及期貨條例》第XIVA部項下內幕消息條文作出。

龍源電力集團股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈，根據本
公司初步統計，二零二零年十月本公司及其附屬公司（「本集團」）按合併
報表口徑完成發電量 4,489,268兆瓦時，較二零一九年同比增加 10.75%。
其 中，風 電 增 加 14.06%，火 電 減 少 5.40%，其 他 可 再 生 能 源 發 電 量 減 少
20.04%。截至二零二零年十月三十一日，本集團二零二零年累計完成發
電量42,422,808兆瓦時，較二零一九年同比增加4.36%。其中，風電增加
7.57%，火電減少7.44%，其他可再生能源發電量減少 28.45%。

– 2 –

二零二零年十月本集團發電量詳情如下（單位：兆瓦時）：

業務板塊及

地區分佈

2020年10月
發電量

2019年10月
發電量

10月同比
變化率

2020年
累計發電量

2019年同期
累計發電量

年累計

發電量

同比變化率

（兆瓦時） （兆瓦時） （%） （兆瓦時） （兆瓦時） （%）

風電業務 3,866,021  3,389,331  14.06  35,014,504  32,551,647  7.57
其中：黑龍江 306,128  298,022  2.72  2,330,173  2,344,954  -0.63

吉林 126,079  121,733  3.57  932,586  902,101  3.38
遼寧 191,784  216,892  -11.58  1,828,294  1,882,409  -2.87
內蒙古 615,261  528,694  16.37  4,837,796  4,645,821  4.13
江蘇陸上 142,775  140,727  1.46  1,820,983  1,687,924  7.88
江蘇海上 177,390  179,181  -1.00  2,360,043  2,027,338  16.41
浙江 36,392  24,475  48.69  316,582  275,565  14.88
福建 434,346  236,934  83.32  2,032,816  1,688,506  20.39
海南 37,918  13,162  188.09  112,329  88,459  26.98
甘肅 200,707  175,741  14.21  2,278,504  2,051,222  11.08
新疆 276,161  286,657  -3.66  3,000,540  2,938,683  2.10
河北 263,344  207,377  26.99  1,942,630  1,809,629  7.35
雲南 116,600  124,633  -6.45  1,934,236  1,884,996  2.61
安徽 119,094  96,468  23.45  1,260,101  1,093,431  15.24
山東 53,064  58,067  -8.62  662,041  613,325  7.94
天津 34,961  30,980  12.85  293,536  314,363  -6.63
山西 122,602  123,855  -1.01  1,262,478  1,250,456  0.96
寧夏 92,951  115,123  -19.26  1,196,686  1,125,476  6.33
貴州 97,500  97,073  0.44  1,274,608  1,164,917  9.42
陝西 77,007  60,943  26.36  731,901  635,383  15.19
西藏 1,537  1,260  21.98  11,109  13,953  -20.38
重慶 43,637  58,654  -25.60  459,961  413,729  11.17
上海 6,686  7,432  -10.04  90,525  88,185  2.65
廣東 37,354  18,280  104.34  211,855  183,952  15.17
湖南 40,078  20,148  98.92  258,731  187,897  37.70
廣西 74,770  19,962  274.56  321,201  210,912  52.29
江西 22,439  7,131  214.67  278,985  70,844  293.80
湖北 11,576  11,735  -1.35  91,865  89,985  2.09
青海 5,905  65,289
加拿大 24,925  26,138  -4.64  214,595  233,984  -8.29
南非 75,050  81,854  -8.31  601,522  633,246  -5.01

火電業務 596,030  630,064  -5.40  7,108,914  7,680,521  -7.44
其他可再生能源業務 27,217  34,037  -20.04  299,391  418,447  -28.45

總計 4,489,268  4,053,431  10.75  42,422,808  40,650,615  4.36

– 3 –

註： 本公告所載若干數字已經約整（或約整至小數點後兩位），因此倘總計數字和所
列各項數字之和出現任何差異，皆因約整所致。

承董事會命
龍源電力集團股份有限公司

賈楠松

副總經理、董事會秘書兼聯席公司秘書

中國北京，二零二零年十一月六日

於本公告日期，本公司的執行董事為賈彥兵先生和孫勁飈先生；非執行
董事為劉金煥先生、張小亮先生和楊向斌先生；及獨立非執行董事為
張頌義先生、孟焰先生和韓德昌先生。

* 僅供識別